
 

 

 
     BLVD. ANTONIO ROSALES S/N ENTRE AV. ADOLFO LÓPEZ MATEOS, COL. MORELOS 

 C.P. 81460, GUAMÚCHIL SALVADOR ALVARADO, SINALOA.    TEL. 6737320407  
     CORREO ELECTRONICO: implan_sa@salvadoralvarado.gob.mx 

implandesalvadoralvarado@gmail.com 

 

NO. DE OFICIO: IMPLAN-SA/021/2022 
GUAMÚCHIL, SALV. ALV., SINALOA  A 18 DE MARZO DE 2022 

 
LIC. JOSÉ LUIS MORENO LÓPEZ 
COMISIONADO PRESIDENTE 
PRESENTE.- 

 

EN ATENCIÓN AL OFICIO CEA-PRES/026/22, DONDE SOLICITA EL INFORME DE 

LAS SOLICITUDES RECIBIDAS Y ATENDIDAS DURANTE EL AÑO 2021, LE HACEMOS DE 

CONOCIMIENTO QUE ESTA PARAMUNICIPAL RECIBIÓ SEIS SOLICITUDES DE 

INFORMACIÓN DURANTE EL AÑO 2021.  

POR LO TANTO SE ANEXA EL SIGUIENTE INFORME DE SOLICITUDES GENERADAS 

EN ESTA PARAMUNICIPAL DURANTE EL EJERCICIO 2021.  

Total de Solicitudes 6 

Procesadas y Respondidas 6 

Pendientes 0 

Prórrogas 0 

Tiempo de procesamiento Días 10 

Servidores Públicos Involucrados 2 

Resoluciones 0 

 

SIN MÁS POR EL MOMENTO, ME DESPIDO DE USTED QUEDANDO A SUS MÁS 

APRECIABLES ÓRDENES. 

 

 

A T E N T A M E N T E 

 

 

 
ARQ. AARON MEZA RAMIREZ 

Director General del Instituto Municipal de Planeación Urbana (IMPLAN)  
de Salvador Alvarado 

 
 



1 01/2021 00906721 02/08/2021

Reportar el gasto ejercido en 

publicidad, difusión, comunicación y 

promoción de las distintas 

dependencias municipales, 

paramunicipales e institutos en el 

2020 y en lo que va del 2021 a la 

fecha de la respuesta. ¿Quiénes son 

los responsables de dichos gastos?

16/08/2021 04/08/2021 NO No 2  días Hábiles 1
No se tiene ninguna 

observación

2 02/2021 01045121 25/08/2021

Los pliegos petitorios, observaciones y 

respuestas a las mismas que hayan 

realizado la auditoria superior del 

estado y la auditoria superior de la 

federación en los últimos tres años 

2019, 2020 y 2021.

08/09/2021 01/09/2021 No No 5 días Hábiles 1
No se tiene ninguna 

observación

3 03/2021 251273800000421 27/09/2021

Requiero: Presupuesto solicitado para 

el 2022 Organigrama de su institución 

Informes de labores de 2015 a 2020.

11/10/2021 11/10/2021 No No 10 días Hábiles 2
No se tiene ninguna 

observación

1
No se tiene ninguna 

observación
11/11/2021 09/11/2021 No No 10 días Hábiles

DE LA MANERA MÁS ATENTA 

SOLICITO LA RESPUESTA A LAS 

SIGUIENTES 8 (ocho) INTERROGANTES 

1.- Durante el año 2020 y en lo que va 

del 2021 ¿Cuantas solicitudes de 

información ha recibido? 2.- ¿Cuántas 

solicitudes de información se han 

contestado durante el año 2020 y en 

lo que va del 2021? 3.- ¿Cuántas 

solicitudes información no fueron 

contestadas durante el año 2020 y en 

lo que va del 2021? 4.- Cuales son los 

motivos por los cuales no se 

contestaron? 5.-Cuales son las 

dificultades por las que en ocasiones 

es imposible dar tramite a una 

solicitud de información? 6.- En su 

institución existe un área denominada 

ARCHIVO en donde se almacena toda 

la información pública generada? 7.- 

De existir dicha área ¿se aplican los 

lineamientos que establece la Ley 

General de Archivos? Especifique 

cuales lineamientos aplica 8.- 

¿Cuántos recursos de revisión se han 

tramitado en su contra en el año 2020 

y en lo que va del 2021?

4 04/2021 251273800000521 26/10/2021

OBSERVACIONESPRÓRROGA
TIEMPO DE 

RESPUESTA

SERVIDORES 

PÚBLICOS 

INVOLUCRADOS

ENTREGADA EN PROCESONo. VENCIMIENTONo. FOLIO

No. FOLIO 

PLATAFORMA 

NACIONAL

FECHA INFORMACIÓN SOLICITADA



5 05/2021 251273800000621 11/11/2021

Requiero la siguiente información: 

diferencias entre la transparencia y el 

acceso a la información pública

26/11/2021 24/11/2021 No No 9 días Hábiles 1
No se tiene ninguna 

observación

6 06/2021 251273800000721 29/11/2021

Por medio de la presente le pido me 

informe sobre el recurso destinado a 

programas que se envía desde la 

federación hacia este municipio y a 

este instituto en particular, desde un 

periodo de tiempo comprendido 

desde el año 2013 hasta 2021. De 

manera que, se puedan apreciar el 

tipo de programa, el monto especifico 

al cual se destina el recurso 

monetario, así como los beneficiarios 

de dicho programa en el periodo 

mencionado con anterioridad. No me 

interesan tanto los fondos en 

aportaciones federales..., me 

interesan los programas federales 

para el Estado de Sinaloa que llegan a 

la dependencia de este municipio. Sin 

más, quedo atenta a su respuesta.

13/12/2021 10/12/2021 No No 9 días Hábiles 1
No se tiene ninguna 

observación



 


